
ILTISTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

.tF
LOTA, 13 de Abril de 2015.-
DECRETO N" 740.- /
Vistos:
a) l.- Por tener que viajar a la ciudad de SANTIAGO. con

motivo de realizar cometidos lnstitucionales el dia 15.04.2015 a las t0:00 hrs. reunión con la Subdere. Sra.
PAMELA REUS, tema a tratar: Proyecto PMU, a las l5:30 hrs. reunión Banco Estado con la Sra. Andrea
Salgado, tema a tratar Convenios. Saliendo a las 22:00 hrs el día 14.04.2015, en vehículo Municipal placa patente
FKCF-54, y regresando a las 20:00 hrs el dia 15.04.2015 en avión el Sr. Alcalde.

2.- Por tener que viajar a la ciudad de SANTIAGO, con
mot¡vo de realizar cometidos Institucionales el dia 15.04.2015, reunión por Comodato y Convenio, (l.P.S) y
Contraloría ( Concursos) Saliendo a las 22:00 hrs el dia 14.0¿f.2015 en vehiculo Municipal placa patente
FKCF-54, y regresando a las 22:00 hrs el día 15.04.2015 en vehículo Municipal. EI Sr. Álvaro González.

3.- Por tener que viajar a la ciudad de SANTIAGO,
acompañando al Sr. Alcalde a realizar cometidos lnstitucionales el día 15.04.2015 a las l0:00 hrs. reunión con la
Subdere. Sra. PAMELA REUS y Jefa de PMU Sra. Patricia Villablanca, Banco Estado, reunión Sra. Andrea
Salgado, tema a tratar Banco Empresas, Cas chile, Sr. Luis Valdés. Saliendo a las 22:00 hrs el día 14.0,1.2015
en vehículo Municipal placa patente FKGF-s4, y regresando a las 22:00 hrs el día 15.04.2015 en vehículo
Municipal el Sr. Juan Erices.

4.- Por tener que viajar a la ciudad de SANTIAGO, como
conductor. conduciendo vehiculo Municipal placa patente FKGF-54, para acompañar al Sr. Alcalde y funcionarios
para realizar traslado a: Subdere, I.P.S, Banco Estado, Cas Chile, Contraloría y Ministerio de Cultura. Saliendo a las
22:00 hrs el dia 14.04.2015 en vehiculo Municipal y regresando a las 22:00 hrs el día 15.0,1.2015 en vehículo
Municipal el Sr. Alejandro Hormazabal.

b) Formularios Detalle Cometidos de fecha t3.04.2015,
autorizado por el Sr. Alcalde.

. c) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedim¡entos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado.

d) Lo dispuesto en el Art. 75' de la Ley N' 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios municipales.

e) D. F. L. N" l/2006 de Ministerio del Interior, publicado en
D.O. el 26.07.2006. que hja texto refundido 18.695.-

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
conflere el Aft. 63" todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades.

DECRETO:

., I.-ORDENASE cometido funcionario al don PATRICIO
MARCHANT ULLOi\,/ Alcalde. Grado 04' EMR. don ALVARO CONZALEZ GALLARDOTzásesor
Juridico. Grado 08" EúR. don JUAN ERICES PACHECO. Directivo Suplente. Crado 08' EM(. r don
ALEJANDRO HORMAZABAL SAEZ,f uriliar. Grado l9' EMR, para realizar actividad señalada en letra a) de
los Vi5to5.- V

2.- Por tal motivo proporc¡onase viático parc¡al 609/0 día
1,1.0,f.2015 y viatico parcial 40o/o día 15.04.2015, más gastos de traslado, de los cuales deberá rendir cuenta según
corresponda.-

3.- Déjese establecido que al funcionario don Alejandro
Hormazabal se le otorgan gastos de tlaslados (Peajes), de los cuales deberá rendir cuenta, según corresponda.

4.- Comuníquese a la Dirección de Administración y Finanzas
para la cancelación del beneficio correspondiente.-

5.- Los gastos que demande el presente Decreto serán con cargo al
ítem 215-21-01-004-006-001 "Comisión de Servicio en el País Personal de Planta" e Item 215-22-08-007-000-000
"Pasajes, Fletes y Bodegajes" del Presupuesto Municipal año 2015. -

ANOTESE, NOTIFIQUES

(oc"-

IQUESE Y EN STJ

LOA SALAZAR
PERSONAL

c
OPORTUNIDAD ARCHIV

.to
SC

E
i1

EFE

)

*

c

F NT

I PA¿

inrccto¡.¡ D

LLESTA RJONA
ETAR

ROL

DEN SR. ALCALDE

Distribución:
- Funcionario.
- Dirección de Control.
- Carpeta Personal.
- Dto Adquis¡ciones
- Archivo.-

Pág. Web.-


